
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/091 
 

z 91. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 13.12.2017 v 15,15 h                                                  
na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 
Program:  

1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
4. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
5. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
6. Podklady k projednání z Finančního odboru 
7. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 91. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

                               

ad 3) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 

3.1 
Žádost paní xxx, o pronájem pozemků p.č. 468/1, p.č. 468/2, p.č. 469,                
p.č. 470, p.č. 471/1, p.č. 472, p.č. 473, p.č. 474/1, p.č. 474/3, p.č. 475/1,                 
p.č. 476,  p.č. 477, p.č. 478, p.č. 479 a p.č. 549/15, vše v k.ú. Trnitá, za 
účelem zřízení cvičiště pro psy. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.11.2017. Komise 
doporučuje pronájem pozemků p.č. 468/1, p.č. 468/2, p.č. 469, p.č. 470, p.č. 471/1, p.č. 472, 
p.č. 473, p.č. 474/1, p.č. 474/3, p.č. 475/1, p.č. 476, p.č. 477, p.č. 478, p.č. 479 a p.č. 549/15, 
vše v k.ú. Trnitá, pro paní xxx, za účelem zřízení cvičiště pro psy. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje pronájem pozemků p.č. 468/1, p.č. 468/2, p.č. 469, p.č. 470, p.č. 471/1, p.č. 472, 
p.č. 473, p.č. 474/1, p.č. 474/3, p.č. 475/1, p.č. 476, p.č. 477, p.č. 478, p.č. 479 a p.č. 549/15, 
vše v k.ú. Trnitá, pro paní xxx, za účelem zřízení cvičiště pro psy. RMČ Brno-jih schvaluje 
znění nájemní smlouvy č. 0717030081 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 
ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 



 2 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.2 
Žádost spol. Brněnské komunikace, a.s., se sídlem Renneská třída 1a,  
639 00 Brno, o vyjádření ke směně části pozemku p.č. 875/11, ze kterého byl 
oddělen GP pozemek p.č. 875/47, ve spoluvlastnictví xxx  
a manželů xxx, za pozemky p.č. 875/13 a p.č. 875/7, od něhož byla GP 
oddělena část dotčená připravovanou stavbou a označena jako  
p.č. 875/48, k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna, 
v rámci revitalizace protipovodňových opatření města Brna – etapa 
Sokolova – Vomáčkova. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih doporučuje směnu části pozemku p.č. 875/11, ze kterého byl oddělen GP 
jako pozemek p.č. 875/47, ve spoluvlastnictví xxx a manželů xxx, za pozemky p.č. 875/13 a 
p.č. 875/7, od něhož byla GP oddělena část dotčená připravovanou stavbou a označena jako 
p.č. 875/48, k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna, v rámci revitalizace 
protipovodňových opatření města Brna – etapa Sokolova – Vomáčkova. RMČ Brno-jih 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

                                                                                                     ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
3.3 
Žádost spol. FLORPLANT, s.r.o., se sídlem Kaštanová 141, 617 00 Brno,  
o souhlas MČ k provedení bouracích prací na pozemcích p.č. 383/118  
a p.č. 383/126, k.ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví statutárního města Brna. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s provedením bouracích prací na pozemcích p.č. 383/118  
a p.č. 383/126, k.ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví statutárního města Brna v rámci akce 
„Odstranění horní části stavby dvou skleníků NS 4 a NS 5 v areálu FLORPLANT, s.r.o. 
jako součást původně areálu AGRO Brno – Tuřany, a.s. v Dolních Heršpicích při ulici 
Pěstitelská 12 v nároží s ulicí Havránkova v Brně.“, dle PD zpracované xxx Č. H-1340/17 
z 10/2017. RMČ Brno – jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele a zpracovatele 
PD. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
3.4 



 3 

Žádost xxx, o souhlas s povolením skácení břízy na pozemku p.č. 643/1, k.ú. 
Horní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna, pronajatém 
žadateli na základě nájemní smlouvy č. 05 08 126. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih nesouhlasí se skácením břízy na pozemku p.č. 643/1, k.ú. Horní Heršpice, 
který je zapsán v katastru nemovitostí jako zahrada, způsob ochrany ZPF, pozemek je ve 
vlastnictví statutárního města Brna. RMČ požaduje předložit žadatelem znalecký posudek 
vypracovaný soudním znalcem, za účelem posouzení zdravotního stavu, fiziologické vitality  
a vyčíslení ekologické hodnoty dřeviny. RMČ Brno – jih ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.5 
Žádost fy Top-in. cz, a.s., Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno, zastoupeného 
xxx, o vyjádření k územnímu souhlasu pro stavbu „Revitalizace areálu 
Svatopetrská 7, Brno-Komárov: Nástavba objektu C – SO 107 a Umístění 
podzemních nádrží IO 10.3, IO 10.4“ na pozemcích investora sousedících 
s pozemkem SMB p.č. 1607/2 v k.ú. Komárov, svěřeným MČ.  
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s vydáním územního souhlasu pro stavbu „Revitalizace areálu 
Svatopetrská 7, Brno-Komárov: Nástavba objektu C – 02 SO 107 a Umístění 
podzemních nádrží IO 10.3, IO 10.4“ na pozemcích investora fy Top-in. cz, a.s.  
IČ 269 08 778, Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno, sousedících s pozemkem p.č. 1607/2 
v k.ú. Komárov, svěřeným MČ Brno-jih, a to dle PD vypracované v listopadu 2017 
Architektonickou kanceláří Burian – Křivinka, s.r.o., Kalvodova 13, 602 00 Brno. Rada 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.6 
Žádost xxx, o pronájem nebytových prostor Kulturního domu Bednářova 
16, a to za účelem pořádání „Swingového komunitního plesu“ ve dnech                                  
13. a 14. 1. 2018. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem nebytových prostor v budově Bednářova č. 261/16, 
která je součástí pozemku p.č. 1091 v k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx, za účelem pořádání 
„Swingového komunitního plesu“, a to na dobu určitou – od 19,00 h dne 13.01.2017 do 
02,00 h dne 14.01.2017. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0717030083 a 
pověřuje starostu MČ jejím podpisem. Usnesení je platné za podmínky převedení budovy čp. 



 4 

261 do správy majetkového odboru MČ Brno-jih zastupitelstvem městské části Brno-jih č. 
Z7/018 dne 14.12.2017. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
ad 4) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 

a sportovní   
4.1 
Schválení odpisových plánů školských PO na rok 2017 
 
Přílohy: 
Odpisové plány školských PO na rok 2017 
 
Komentář: 
Podle § 31, odst. 1, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, jsou zdrojem fondu investic příspěvkové organizace peněžní prostředky ve výši 
odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem 
schváleného odpisového plánu. V odpisových plánech na rok 2017 je třeba zohlednit změny 
v hodnotě dlouhodobého majetku svěřeného školám. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje odpisové plány školských příspěvkových organizací na rok 2017 
dle přílohy. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
4.2 
Příspěvky na odpisy, odvody investičních zdrojů – školské PO 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – rozpis příspěvků na provoz na odpisy a odvodů z fondu investic 
 
Komentář:  
Podle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod do svého rozpočtu, jestliže její 
investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí zřizovatele. Odpisy 
dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským PO poskytován příspěvek 
z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem tvorby fondu 
investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu zřizovatele, proto je 
navrhováno uložit organizacím odvod jejich investičních zdrojů do rozpočtu zřizovatele ve 
výši příspěvku poskytnutého na odpisy.  
 
Usnesení: 



 5 

RMČ Brno-jih schvaluje poskytnutí příspěvků na provoz na odpisy dlouhodobého 
majetku školským PO a ukládá školským PO odvody z jejich fondů investic do rozpočtu 
zřizovatele na účet č. 19-15929621/0100 v termínu do 20. 12. 2017 dle Přílohy č. 1 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
4.3 
Žádosti ředitelky MŠ Brno, Zelná 70, příspěvkové organizace 
o souhlas s přijetím darů 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - žádost ředitelky – věcný dar 
Příloha č. 2 – žádost ředitelky – finanční dar 
 

Komentář: 
V souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, žádá 
ředitelka Mateřské školy Brno, Zelná 70, příspěvkové organizace, o souhlas zřizovatele 
s přijetím darů. 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 11.12.2017. 
Komise doporučuje RMČ souhlasit s přijetím darů. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím věcného daru Mateřskou školou Brno, Zelná 70, 
příspěvkovou organizací, a sice didaktické pomůcky – elektronické stavebnice Voltík 
v hodnotě 600,- Kč od pana xxx. 

 
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím finančního daru Mateřskou školou Brno, Zelná 70, 
příspěvkovou organizací, účelově určeného na nákup hraček a učebních pomůcek ve 
výši 2.000,- Kč od pana xxx a s čerpáním takto získaných prostředků rezervního fondu 
k uvedenému účelu. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
4.4 
Žádost ředitelky MŠ Brno, Zelná 70, příspěvkové organizace 
o souhlas s čerpáním rezervního fondu 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - žádost ředitelky o souhlas s čerpáním rezervního fondu 
Komentář: 
Vzhledem ke změně v osobě statutárního zástupce školy, následným kontrolám ze strany 
příslušných státních orgánů a v důsledku dalších provozních událostí (nefunkčnost myčky 
na nádobí, porucha kopírky) se jeví zdroje financování školy jako nedostatečné. V reakci 
na kontrolu ČŠI byly vynaloženy prostředky na zlepšení podmínek dětí při pobytu na zahradě 



 6 

a ke zlepšení bezpečnosti provozu (nákup slunečníků, odstranění pařezu na zahradě, rozbor 
písku, rozšíření domácího telefonu). Disponibilní prostředky RF činí 122 tis. Kč. 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 11.12.2017. 
Komise doporučuje RMČ se žádostí souhlasit. 
 
Usnesení: 

1) RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby Mateřská škola Brno, Zelná 70, příspěvková 
organizace, použila prostředky svého rezervního fondu ve výši nezbytně nutné 
k dosažení vyrovnaného hospodaření roku 2017, maximálně však ve výši 24.000,- 
Kč. 

2) RMČ Brno-jih ukládá vedoucí OŠK provedení kontroly výdajů na právní služby, 
informaci o narovnání předmětných sporů a s tím souvisejícím finančním 
plněním. 

 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 2 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
4.5 
Změna zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova – svěření majetku ve vlastnictví 
zřizovatele příspěvkové organizaci 
 
Přílohy: 
Návrh změny zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova – Dodatek č. 12, úplné znění – 7 stran 
Návrh Přílohy č. 12 zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova – 1 strana 
 
Komentář:  
Změna se týká Čl. V. odst. 1. zřizovací listiny, kde se doplňuje 12. příloha v pořadí. 
MČ Brno-jih jako zřizovatel školy pořizuje ve IV. čtvrtletí 2017 do svého vlastnictví nové 
vybavení školní kuchyně (konvektomat, krouhač, mixer a mycí centrum černého a bílého 
nádobí) a tímto je svěřuje příspěvkové organizaci k jejímu hospodářskému využití. 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 11.12.2017. 
Komise doporučuje RMČ se změnou zřizovací listiny souhlasit. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem změny zřizovací listiny Základní školy Brno, 
Tuháčkova 25, příspěvkové organizace a doporučuje ZMČ Brno-jih tento návrh 
schválit. 

                                                                                                               

ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
4.6 
Zhodnocení vnitřního kontrolního systému MČ Brno-jih k jí zřízeným 
příspěvkovým organizacím v oblasti školství 
 



 7 

Přílohy: 
Sdělení k výsledku odborného zhodnocení vnitřního kontrolního systému městské části 
Brno-jih k jí zřízeným příspěvkovým organizacím v oblasti školství (titulní strana a 11 stran 
sdělení) 
 
Komentář:  
Odborná osoba (auditorka s dlouholetou zkušeností v oblasti veřejné správy) vypracovala 
„Sdělení k výsledku odborného zhodnocení vnitřního kontrolního systému MČ Brno-jih 
k jí zřízeným příspěvkovým organizacím v oblasti školství“. 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 11.12.2017. 
Komise doporučuje RMČ vzít toto na vědomí a na základě zhodnocení uvést kontrolní 
systém MČ na pravou míru. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí „Sdělení k výsledku odborného zhodnocení vnitřního 
kontrolního systému městské části Brno-jih k jí zřízeným příspěvkovým organizacím 
v oblasti školství“ dle přílohy. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
4.7 
Přihláška do pojištění v rámcové pojistné smlouvě FLORIÁN – úrazové 
pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu pro členy JSDH Přízřenice 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Dodatek číslo 1 k rámcové pojistné smlouvě č. 5900011931 
Příloha č. 2 – Přihláška do pojištění k rámcové pojistné smlouvě č. FLORIÁN – 5900011931 

ve prospěch členů JSDH 
 
Komentář: 
Komora velitelů JSDH z. s. má uzavřenu rámcovou pojistnou smlouvu na pojištění „Florián“ 
s pojišťovnou Slavia pojišťovna a.s. Rozsah pojištění „Florián“ je touto smlouvou sjednán 
tak, aby byla kryta hlavní rizika pro členy JSDH, proto zahrnuje úrazové pojištění a pojištění 
odpovědnosti za škodu. Toto připojištění zajistí za minimální náklad (roční pojistné 
na jednoho nejmenovaného člena JPO V činí 175,- Kč/rok) hmotnou podporu členům JSDH 
a jejich rodinám v případě úrazu nebo v případě škody způsobené členem při činnosti 
v jednotce. Státem garantovaná náhrada škody při úrazu neodpovídá skutečné újmě, ke které 
dochází při úrazech hasičů a vůbec neřeší odpovědnost za způsobenou škodu. Celkový roční 
náklad městské části na pojištění členů JSDH Přízřenice bude činit cca. 2.100,- Kč. 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 11.12.2017. 
Komise doporučuje RMČ schválit podání přihlášky. 
 
Usnesení: 



 8 

RMČ Brno-jih schvaluje podání přihlášky do pojištění k rámcové pojistné smlouvě 
č. FLORIÁN – 5900011931 ve prospěch členů Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Přízřenice a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 

 
 

ad 5) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

5.1 
Pronájem bytu v DPS -  č. 13, 1 + kk, v domě  Pompova č. pop.  482, č. or. 1, 
pí  xxx. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.12.2017. 
                                       
Usnesení: 
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje  pronájem 
bytu v DPS  č. 13, 1 + kk, v domě  Pompova č. pop.  482, č. or. 1, pí xxx.  Výše nájemného 
se stanovuje  dle Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna ve výši 
57,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 1 roku s tím, že pokud bude hrazen 
nájem a nebude docházet k porušování dobrých mravů bude prodloužena. Rada pověřuje 
starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatelku. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
5.2 
Pronájem bytu po neplatiči nájemného  - Plotní  č. pop. 12, č. or. 39, Brno, 
byt č. 28, 1 + 1,  pí  xxx.  
     
Komentář:         
výše dluhu:   37 106,- Kč    nájemné a služby spojené s užíváním bytu 
                        6 253,- Kč    soudní poplatek 
                        7 282,- Kč    úroky z prodlení 
                           300,- Kč    náklady řízení 
                       50 941,-Kč,- celkem 
 
Přílohy:        
1. vyvěšeno na ÚD od 11.05.2017 do 26.06.2017 
2. žádosti o pronájem bytu po neplatiči v domě Plotní 12/39 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.12.2017. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě  doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem  
bytu po neplatiči nájemného - Plotní č. pop. 12, č. or. 39, Brno, byt č. 28, 1 + 1,  pí xxx 
Nájemné se stanovuje  dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši  62,- Kč/m2. Rada 
pověřuje starostu podpisem smlouvy o postoupení pohledávky a nájemní smlouvy, která bude 



 9 

uzavřena na dobu určitou, pouze do doby uhrazení pohledávky a ukládá vedoucí bytového 
odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
5.3 
Projednání dopisu o přehodnocení zamítnutí postoupení NS  – p. xxx,              
byt č. 6, 3 + 1,  Schwaigrova č. or. 9, č. pop. 653, 617 00 Brno. 
 
Komentář: 
RMČ Brno-jih  na 86. zasedání konaném 01.11.2017  neschválila  postoupení  nájemních 
smluv  (výměna bytu) mezi  panem xxx, nájemcem bytu č. 6, 3 + 1, v domě Schwaigrova č. 
pop. 653, č. or. 9, 617 00 Brno a  panem xxx, nájemcem bytu č. 14, 1 +1, v domě  Za Mostem 
č. pop. 636, č. or. 6, 617 00 Brno, podle §  1895. Pan xxx požádal dopisem ze dne 05.12.2017 
starostu MČ o přehodnocení stanoviska. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih trvá na svém vyjádření z 86. zasedání konaném 01.11.2017. Rada 
pověřuje starostu MČ  vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování: pro – 5                   proti – 0                            zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
                                   
 

ad 6) Podklady k projednání z Finančního odboru 
6.1 
Rozpočtové opatření č. 11/2017 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů o:  
 
- odvody z investičních fondů MŠ a ZŠ, příspěvkových organizací.; daně a poplatky 
z vybraných činností; nedaňové příjmy z vlastních činností. 
 

Na straně výdajů byla upravena položka: 

- příspěvek na provoz pro ZŠ a MŠ; navýšení položky nekapitálových nespecifikovaných 
rezerv a zvýšení financování ze získaných příjmů. 
 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č. 11/2017 – tabulka. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 11/2017 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 



 10 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 11/2017 tedy činí                 
148,209.819,-- Kč. 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 

 
ad 7) Různé     
 

7.1 
Návrh odměn předsedům a členům komisí, kteří nejsou členy ZMČ                   
Brno-jih – za II. pololetí r. 2017 
 
 

Komentář:  
Odměna se vyplácí na základě „Zásad odměňování – 20. novelizace“ a je poskytována 
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce předsedů a členů 
komisí. Odměnu schvaluje RMČ dle § 85  písm. b), § 102, odst. 2  písm. h)  a odst. 3, zákona 
č. 128/2000 Sb., v platném znění.  
 
Příloha:  
Návrh odměn předsedům a členům komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih za II. pololetí 
2017. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje odměny předsedům a členům komisí, kteří nejsou členy ZMČ 
Brno-jih – za II. pololetí  r. 2017 – v rozsahu a výši uvedené v příloze.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
7.2 
Dohoda o zajištění akceptace plnění předmětu veřejné zakázky „Provoz 
bezdrátové WiFi sítě na území SMB“. 
 
Komentář:  
Objednatel: statutární město Brno, zastoupené Ing. Petrem Vokřálem, primátorem, 
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno. Uživatel: statutární město Brno, městská část 
Brno-jih, zastoupená Mgr. Ing. Danielem Kyprem, starostou, Mariánské nám. 152/13, 617 00 
Brno. Objednatel uzavřel se společností Technické sítě Brno, akciová společnost, 
IČO: 25512285, se sídlem Barvířská 5, 602 00 Brno (dále jen „TSB“), dne 1. 11. 2017 
Rámcovou smlouvu o provozování a správě WiFi sítě na území statutárního města Brna 
č. 5317174532, jejímž předmětem je provozování a správa WiFi sítě ve vybraných lokalitách 
statutárního města Brna. Na základě Smlouvy je pro každou lokalitu či skupinu lokalit 
uzavřena mezi objednatelem a TSB dílčí smlouva obsahující další podmínky plnění. Tato 
veřejná síť bude provozována pod názvem „BrnoPublicWiFi“. 

 



 11 

Usnesení: 
Rada MČ Brno-jih schvaluje znění Dohody o zajištění akceptace plnění předmětu veřejné 
zakázky „Provoz bezdrátové WiFi sítě na území SMB“, uzavřené mezi MČ Brno-jih                     
a OMI MMB, zastoupenou Ing. Jaromírem Emmerem a pověřuje starostu jeho podpisem.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
7.3 
Informativní zpráva o prošetření úhynu daňka na Jižanském dvorku 
 
Obsah (přílohy):  

- Zpráva o prošetření události – úhyn daňka na Jižanském dvorku 
 
 
Předložení informativní zprávy 
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zprávu o prošetření úhynu daňka na Jižanském dvorku. 
 
 
Zodpovídá: Rusler 
 
 
7.4 
Návrh „Smlouvy o poskytování právní služby“ mezi MČ Brno-jih                         
a advokátem Mgr. Davidem Vostrejžem 
 
Komentář:  

Radě MČ Brno-jih je předkládán návrh smlouvy o poskytování právní služby mezi městskou 
částí Brno-jih a advokátem Mgr. Davidem Vostrejžem, zapsaným v seznamu advokátů ČAK 
pod č. 17704, se sídlem Pekařská 400/7, 602 00 Brno, IČ: 062 39 111. Typově se jedná                 
o příkazní smlouvu dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
uzavíranou v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii. Smlouva je navrhována na 
dobu určitou – 6 měsíců s účinností od 1.1.2018, a to za účelem zajištění zejm. soudní agendy 
městské části Brno-jih a doplňkových právních služeb dle zadání klienta, vč. konzultační 
činnosti. Součástí předkládaného materiálu je též generální plná moc pro advokáta, která na 
příkazní smlouvu navazuje.  

Smlouva nepodléhá zadávacímu režimu veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb.,                     
o zadávání veřejných zakázek, ani formalizovanému zadávacímu režimu dle směrnice 
tajemníka č. 2/2017.  

Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  
 
Příloha: 

- návrh smlouvy o poskytování právní služby mezi MČ Brno-jih a advokátem Mgr. 
Davidem Vostrejžem 

- návrh plné moci  



 12 

 
Usnesení: 

Rada MČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o poskytování právní služby                               
v navrhovaném znění mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, sídlem 
Mariánské nám. 152/13, 617 00 Brno, a advokátem Mgr. Davidem Vostrejžem, zapsaným 
v seznamu advokátů ČAK pod č. 17704, se sídlem Pekařská 400/7, 602 00 Brno,                        
IČ: 062 39 111, a pověřuje starostu jejím podpisem vč. plné moci.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 

 
 
7.5 
Výběr ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o.  
 
Komentář:  
Výběr ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., na základě projednání ve výběrové komisi. 
 
Usnesení: 
Rada MČ Brno-jih jmenovala pana Ing. Pavla Dolečka, xxx, ředitelem Koupaliště Brno-
jih, p.o., dnem 1. 1. 2018. RMČ Brno-jih zároveň odvolává z funkce ředitele Koupaliště 
Brno-jih, p.o., Ing. Davida Rotrekla, a to ke dni 31.12.2017. RMČ Brno-jih pověřuje 
starostu podpisem jmenovacího dekretu a příkazní smlouvy. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
 
7.6 
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce, vztahující se k akci: 
„Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16“ dle zákona                            
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dle 
směrnice tajemníka č. 2/2017, s limitem do výše 6.000.000,- Kč.  
 
 
Komentář:  

Radě MČ Brno-jih se předkládá k projednání Zápis komise pro otevírání obálek s nabídkami   
a hodnocení nabídek ke shora uvedené veřejné zakázce a výběr vítězného uchazeče.  
 
Přílohy: 

- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
- Hodnotící tabulka  

 
 



 13 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí zprávu komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce, vztahující se k akci „Rekonstrukce 
a modernizace budovy Bednářova 16“.  
 
Nejvýhodnější nabídku předložila    a vítězným uchazečem se stává firma Komab, s.r.o.,          
IČ: 262 47 445, Komenského 203, 691 23 Pohořelice.  

RMČ Brno-jih souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo k realizaci předmětu veřejné zakázky 
s firmou Komab, s.r.o., IČ: 262 47 445, v souladu s podanou nabídkou, a pověřuje starostu 
jejím podpisem.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
7.7 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/092 – 17.01.2018 

 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 14.12.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


